
 

 

UCHWAŁA NR III/20/2024 

RADY POWIATU W SZCZYTNIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Powiatu w Szczytnie 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021 r. poz. 1975) – Rada Powiatu w Szczytnie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą procentowego określenia wysokości diet jest kwota bazowa określona w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2692). 

§ 2. 1. Przewodniczącemu Rady Powiatu w Szczytnie ustala się dietę w wysokości 200 % kwoty bazowej. 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu w Szczytnie ustala się dietę miesięczną w wysokości 180 % kwoty bazowej. 

3. Nieetatowemu członkowi Zarządu Powiatu w Szczytnie ustala się dietę miesięczną w wysokości 200 % 

kwoty bazowej. 

4. Przewodniczącemu komisji stałych Rady Powiatu w Szczytnie ustala się dietę miesięczną w wysokości 

185 % kwoty bazowej. 

5. Członkom komisji rewizyjnej Rady Powiatu w Szczytnie ustala się dietę miesięczną w wysokości 150 % 

kwoty bazowej. 

6. Pozostałym radnym Rady Powiatu w Szczytnie ustala się dietę miesięczną w wysokości 140 % kwoty bazowej. 

§ 3. Wysokość diet określonych w § 2 nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie  85%  2,4 krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz. U. z 2023 r. poz. 2692). 

§ 4. 1. Okres rozliczeniowy diet obejmuje dni od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca. 

2. Wypłata diet następuje do ostatniego dnia miesiąca, za który przysługuje. 

3. Jeżeli radny w następstwie objęcia mandatu lub jego wygaśnięcia sprawuje mandat przez niepełny miesiąc 

kalendarzowy, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni pełnienia mandatu radnego w danym 

miesiącu. 

4. W przypadku zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość diety 

ustala się proporcjonalnie do ilości dni sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 8 lipca 2024 r.

Poz. 3344



§ 5. 1. Miesięczna dieta podlega pomniejszeniu za każdą nieobecność, niezależnie od przyczyny 

nieobecności, z zastrzeżeniem ust. 3: 

1) na sesji Rady – o 10%, 

2) na posiedzeniu Zarządu – o 10%, 

3) na posiedzeniu stałej Komisji – o 10%. 

2. W przypadku zbiegu w jednym terminie sesji, posiedzenia Zarządu lub Komisji miesięczną dietę 

pomniejsza się o 15% należnej diety. 

3. Pomniejszenia diety nie dokonuje się, jeżeli nieobecność wynika z wykonywania w tym czasie innych 

obowiązków związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

§ 6. Ustalenie diet radnych według regulacji wprowadzonych niniejszą uchwałą ma zastosowanie od dnia 

1 maja 2024 r. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXI/219/2021 Rady Powiatu w Szczytnie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet radnych powiatu w Szczytnie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Szczytnie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Marek Witold Sochalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3344



Uzasadnienie  
Prawo radnego do diet ma charakter ustawowy. Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) zasady wypłaty diet określa rada powiatu w granicach 

wskazanych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. 2021 poz. 1975) przy uwzględnieniu ograniczenia wynikającego 

z art. 21 ust. 4a ustawy o samorządzie powiatowym, wykluczającego przyznanie diety radnemu, będącemu 

jednocześnie członkiem zarządu powiatu, a zatem wówczas, gdy jest on pracownikiem samorządowym, który 

pobiera wynagrodzenie ze stosunku pracy. 

Rada przy ustalaniu wysokości diet bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3344


		2024-07-08T09:26:53+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




